**ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE**

**FAKULTA STAVEBNÍ**

**KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB**

**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE**

**Stavebně technologický projekt
Bytový dům Jistebnice**

**2023**

**FRANTIŠEK MACHEK**

**Vedoucí bakalářské práce:**

**Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico**

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem předkládanou bakalářskou práci vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu zdrojů a citované literatury.

V Praze dne .....

.....

František Machek

## **Poděkování**

Chtěl bych poděkovat Ing. Tomáši Váchalovi, Ph.D., Arquitecto Técnico, za vedení mé bakalářské práce. Dále bych chtěl poděkovat svým blízkým.

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: <u>Machek</u> Jméno: <u>František</u> Osobní číslo: <u>494078</u>
Zadávací katedra: <u>K 122 - Katedra technologie staveb</u>
Studijní program: <u>SI - Stavební inženýrství</u>
Studijní obor/specializace: <u>L - Příprava, realizace a provoz staveb</u>

### II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: <u>Stavebně technologický projekt- Bytový dům Jistebnice</u>
Název bakalářské práce anglicky: <u>Construction technology design- Apartment building Jistebnice</u>
Pokyny pro vypracování: Posouzení předané projektové dokumentace (pro stavební povolení) a její případné doplnění, řešení prostorové, technologické a časové struktury komplexního stavebního procesu akce, návrh zařízení staveniště, technologický postup prací (výrobní předpis) 2 vybraných významných procesů, inženýrské řešení - návrh mechanizace hrubé stavby, doprovodná technická zpráva s komentářem řešení.
Seznam doporučené literatury: Zákon č. 183/2006 Sb. - Stavební zákon Právní předpisy, normy ČSN týkající se BOZP Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
Jméno vedoucího bakalářské práce: <u>Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico</u>
Datum zadání bakalářské práce: <u>21.02.2023</u> Termín odevzdání BP v IS KOS: <u>22.05.2023</u> <i>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</i>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

### III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

*Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.*

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
----------------------- ---------------------

## **Anotace**

Cílem bakalářské práce je stavebně technologický projekt bytového domů Jistebnice. Autor tvoří nejvhodnější prostorovou, technologickou a časovou strukturu komplexního stavebního procesu. V projektu jsou dále řešeny technologické postupy prací, návrhy zařízení staveniště a návrh mechanizace hrubé stavby.

## **Klíčová slova:**

Prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště, technologický postup prací, mechanizace stavby.

## **Annotation**

The aim of the bachelor thesis is the construction technology project of the Jistebnice apartment building. The author creates the most appropriate spatial, technological and temporal structure of a complex construction process. The project also deals with technological work procedures, construction site equipment designs, and rough construction mechanization designs.

## **Key words**

Spatial structure, technological structure, time structure, construction site equipment, technological work process, construction mechanization.

# **Obsah bakalářské práce**

## 00- Zadávací dokumentace

### 00.1- Přehled předané dokumentace

## 01- Posouzení předané dokumentace

### 01.1- Posouzení předané dokumentace a její oprava

## 02- Prostorová struktura

### 02.1- Technologické etapy

## 03- Technologická struktura

### 03.1- Technologický rozbor

### 03.2- Technologický normál

## 04- Časová struktura

### 04.1- Harmonogram

### 04.2- Časoprostorový graf s nasazením strojů a pracovníků

## 05- Zařízení staveniště

### 05.1- Technická zpráva

### 05.2- Řešení dopravy v místě staveniště

### 05.3- Zařízení staveniště – Hrubá vnější práce

### 05.4- Zařízení staveniště – Hrubá vnitřní práce

## 06- Technologické postupy prací

### 06.1- TPP Zdění

### 06.2- TPP SDK

## 07- Návrh mechanizace

### 07.1- Návrh mechanizace hrubé stavby

## 08- Doprovodná technická zpráva

### 08.1- Doprovodná technická zpráva

# Úvod

Cílem této bakalářské práce je tvorba stavebně technologického projektu bytového domu Jistebnice.

V práci budu vytvářet prostorovou, technologickou a časovou strukturu komplexního stavebního procesu. Zaměřím se na vylepšení těchto struktur. Budu se snažit navrhnout optimální počet pracovníků a zkrátit dobu výstavby bytového domu. Chtěl bych dále navrhnout zařízení staveniště, které bude co neoptimálněji využívat prostor staveniště.

Dále budu řešit technologické postupy prací a budu navrhovat mechanizaci pro hrubou stavbu.

## **Závěr**

V mé bakalářské práci jsem posuzoval předanou projektovou dokumentaci a snažil jsem se najít optimálnější řešení.

V prostorové struktuře jsem se zabýval stavebními etapami stavby, pro které jsem vypracoval technologický rozbor a z něho následně technologický normál. Technologický normál mi sloužil pro tvorbu časoprostoru a harmonogramu, ve kterých jsem vystihl vylepšení pořadí procesů pro větší efektivitu stavby. Při tvorbě časové struktury jsem dbal na dodržování technologických přestávek a snažil jsem se o optimální navržení počtu pracovníků na staveništi. Výsledkem byla časová úspora na úkor počtu pracovníků.

Zařízení staveniště jsem vypracoval pro hrubou vnější stavbu a hrubou vnitřní stavbu, kde jsem se snažil vypracovat optimální plán staveniště pro zajištění bezpečí a pohodlí pracovníků. Řešení uvedené v této práci počítá s vyšším komfortem pro pracovníky, avšak by bylo nákladnější, což usuzuji, že je v praxi nevyužitelné.

Všechny mé kroky jsem popsal v doprovodné stavbě.

Cíle mé bakalářské práce byly splněny.

## Použitá literatura

[1] 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb. Zákony pro lidi - Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 19.05.2023]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-499>

[2] 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby. Zákony pro lidi - Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 19.05.2023]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-268?text=2600>

[3] Mapy.cz. Mapy.cz [online]. Dostupné z: <https://mapy.cz/dopravni?planovani-trasy&rc=9hQhvxUaS9gxgkF&rs=stre&rs=stre&ri=131763&ri=152712&mrp=%7B%22c%22%3A111%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9hQyIxUaWcU40aSeR.VQXQ&rut=1&x=14.5297003&y=49.4872792&z=17>

[4] Mapy.cz. Mapy.cz [online]. Dostupné z: <https://mapy.cz/dopravni?planovani-trasy&rc=9hRexxUbCef56bs4&rs=stre&rs=coor&ri=152712&ri=&mrp=%7B%22c%22%3A111%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9hRTMxUanTD-BGfKjFkGZ4TWBfXo2be2R&rut=1&x=14.5248525&y=49.4801642&z=15>


[…]


[35] Stavební materiál pro váš dům | Zdivo, střecha, fasáda, dlažba [online]. Copyright © [cit. 21.05.2023]. Dostupné z: [https://www.wienerberger.cz/content/dam/wienerberger/czech-republic/marketing/documents-magazines/technical/technical-product-info-sheet/wall/CZ\\_POR\\_TEC\\_Pth\\_KP\\_7.pdf](https://www.wienerberger.cz/content/dam/wienerberger/czech-republic/marketing/documents-magazines/technical/technical-product-info-sheet/wall/CZ_POR_TEC_Pth_KP_7.pdf)

[36] 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Zákony pro lidi - Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 20.05.2023]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114>

[37] Sádrokartonová stavební deska RB (A). [online] [cit. 20.05.2023]. Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/stavebni-deska-rb-a/>

[38] Sádrokartonová stavební deska RB (A). [online]. [cit. 20.05.2023] Dostupné z: [https://www.rigips.cz/produkty/stavebni-deska-rb-a/TL\\_\\_Sadrokartonova\\_\\_stavebni\\_\\_deska.pdf](https://www.rigips.cz/produkty/stavebni-deska-rb-a/TL__Sadrokartonova__stavebni__deska.pdf)

[39] R-UW profil | Rigips. Rigips | [online]. [cit. 20.05.2023]
Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/r-uw-profil/>

[40] R-CW profil | Rigips. Rigips | [online]. [cit. 20.05.2023]
Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/r-uw-profil/>

[41] ISOVER Piano | Isover. ISOVER - Jistota v izolacích | Isover
[online]. [cit. 20.05.2023] Dostupné z:
<https://www.isover.cz/produkty/isover-piano#documentation>

[42] Rychlošroub 212 TN | Rigips. Rigips |. [online]. [cit. 20.05.2023]
Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/rychlosroub-212-tn/>

[43] Tmel Rfino Top. | Rigips. Rigips |. [online]. [cit. 20.05.2023]
Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/tmel-rifino-top/technicky-list>

[45] Rigips, s.r.o.. Sádrokarton Návodů a tipů pro výstavbu | Rigips.
Rigips |. [online]. © 2020-01 [cit. 20.05.2023]. Dostupné z:
<https://www.rigips.cz/produkty/stavebni-deska-rb-a/>

[46] Úvod - PREFA PRAHA [online]. Copyright © [cit. 20.05.2023].
Dostupné z: [https://www.prefa-praha.cz/wp-content/uploads/2017/05/Tech.list\\_.PSP200\\_CZ\\_profil\\_cestina.pdf](https://www.prefa-praha.cz/wp-content/uploads/2017/05/Tech.list_.PSP200_CZ_profil_cestina.pdf)

[47] Bádíe na beton CT. STAVO-SHOP | Prodej stavební techniky,
BOSCARO [online]. Copyright © 2023, STAVO [cit. 20.05.2023]. Dostupné z:
<https://www.stavo-shop.cz/badie-na-beton-ct>

[48] Modely jeřábů typu Potain Igo. | Crapet |. [online]. [cit.
20.05.2023] Dostupné z: [https://www.crapet.cz/typy-jerabu-3/Technicky-list-Igo\\_42](https://www.crapet.cz/typy-jerabu-3/Technicky-list-Igo_42)

[49] Autodomíchávače | BEZEDOS s.r.o. - betony | zemní práce |
doprava. Kvalitní beton – výroba i doprava [online]. [cit. 20.05.2023].
Dostupné z: <https://www.bezedos.cz/21368/autodomichavace/>

[50] Českomoravský beton – výroba betonu, doprava betonu a čerpání betonových směsí [online]. [cit. 20.05.2023]. Dostupné z: [https://www.transportbeton.cz/uploads/sources/dokumenty-ke-stazeni/3f8c0cc5faf59c2cd0fd960beb38145b6d65fa81\\_uploaded\\_podivin22.pdf](https://www.transportbeton.cz/uploads/sources/dokumenty-ke-stazeni/3f8c0cc5faf59c2cd0fd960beb38145b6d65fa81_uploaded_podivin22.pdf)

## **Citace**

[44] Rigips, s.r.o.. Sádrokarton Návody a tipy pro výstavbu| Rigips. Rigips |. [online]. © 2020-01 [cit. 20.05.2023]. Dostupné z: <https://www.rigips.cz/produkty/stavebni-deska-rb-a/>

## **Seznam použitých zkratk**

Schod. - Schodiště

Hydro. - Hydroizolace

Izol. - Izolace

Paro. – Parotěsná fólie

KZS– Kontaktní zateplovací systém

Odpadní p. stoup. - Odpadní potrubní stoupačka

Stoup TV a SV – Stoupačka teplé vody a studené vody

SDK – Sádkartonová deska

Dešť. kan. – Dešťová kanalizace

Spad. balkon – Spádová vrstva balkon

Zákl. tvárnice – Základová tvárnice

Zákl. kce – Základová konstrukce

Balk. - Balkon

Vzduch. vedení – Vzduchové vedení

Kan. vedení – Kanalizační vedení

ŽB – Železobeton

Č. – číslo

HS – Horizontální sestupný

HV – Horizontální vzestupný

H - Horizontální

VV – Vertikální vzestupný

VS – Vertikální sestupný

Splašk. Kan- Splašková kanalizace