## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Stavebně technologický projekt - Bytový dům Jistebnice
<b>Jméno autora:</b> František MACHEK
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra technologie staveb
<b>Oponent práce:</b> Ing. Pavel Neumann
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Katedra technologie staveb

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Práce je zaměřena na řešení stavebně technologického projektu novostavby Bytového domu Jistebnice. <b>průměrně náročné</b>
<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Student zadání splnil v celém rozsahu <b>splněno</b>
<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Zvolený postup při zpracování stavebně technologického projektu je standardní, student prvotně analyzuje projektovou dokumentaci a následně řeší celkový obsah STP <b>správný</b>
<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Úroveň zpracované práce vychází z výukových znalostí a částečně i odborné praxe <b>B - velmi dobře</b>
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> K formální úrovni nemám připomínky, rozsah práce je adekvátní <b>B - velmi dobře</b>
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a uvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Citace i zdroje odpovídají danému tématu, rozsah práce je adekvátní <b>Zvolte položku.</b>
<b>Další komentáře a hodnocení</b> <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> Bakalářská práce řeší požadavky praxe z hlediska předprojektové přípravy, je nedílnou součástí činností zhotovitele pro realizaci stavby

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Předložená práce je z hlediska zhotovitele stavby nedílnou součástí jeho činnosti, rozsah práce odpovídá výukovým požadavkům

Otázky:

- 1) Proč jste nenavrhl stavební výtah ve fázi hrubé vnitřní práce.
- 2) Jak bude zajištěn příjezd pro mechanizaci u vrtů pro tepelné čerpadlo.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 16.6.2023

Podpis: